Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     19.02.2014                                                                                 № 35
О внесении изменений в постановление
Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 235
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры» на 2014-2016гг.»
(в редакции от 11.11.2013 №273)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Администрации города Шарыпово от 30.07.2013г №171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации,  руководствуясь ст.37 Устава г. Шарыпово

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» на 2014-2016гг. следующие изменения:
1.1 В паспорте «Муниципальной  программы «Развитие культуры» на 2014-2016гг.», в строке 10 «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «188471,80; 181770,00; 609,10; 6092,70; 60787,00; 58557,00; 199,10; 2030,90»  заменить на цифры « 189422,79; 181790; 1154,50; 6478,29; 61737,99; 58577,00; 744,50; 2416,49» соответственно.
1.2 Приложение № 7 к муниципальной программе «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы «Развитие культуры» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3 Приложение № 8 к муниципальной программе «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4 В приложении № 9 к муниципальной программе «Развитие культуры» на 2014-2016 годы «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий»:
- в строке 2 «Показатель объема услуги (работы) Число посещений» в столбце 9 цифры «12503,30» заменить на цифры «12565,90»;
-  в строке 17 «Показатель объема услуги (работы) Число посетителей» в столбце 9 цифры «2617,10» заменить на цифры «2697,10».
 1.5.     В паспорте подпрограммы 1 «Сохранение культурного наследия», в строке 9 цифры «46457,71; 46365,51; 52,20; 14706,73; 14719,33; 17,40» заменить на цифры «46492,91; 46385,51; 107,40; 14761,93; 14689,33; 72,60»
1.6.  В разделе 2.7 паспорта подпрограммы 1 «Сохранение культурного наследия» цифры «46457,71; 46365,51; 52,20; 14706,73; 14719,33; 17,40» заменить на цифры «46492,91; 46385,51; 107,40; 14761,93; 14689,33; 72,60»
         1.7. В приложении №2  подпрограммы 1 «Сохранение культурного наследия»:
	- в задаче 1 «Развитие библиотечного дела» в строке «Обеспечение деятельности (оказания  услуг) подведомственных учреждений в рамках программы "Сохранения культурного наследия" цифры «11435,61; 36243,30» заменить цифрами «10452,95; 35260,75»;
	-  задачу 1 «Развитие библиотечного дела» дополнить строкой следующего содержания:
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014год
	2015год
	2016год
	Итого на 2014-2016 годы

	Финансовое обеспечение расходов, направляемых на повышение размеров оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений в соответствии с указанием Президента Российской Федерации а рамках подпрограммы «Сохранение культурного наследия»
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	0801
	0518734
	611
	982,66
	0
	0
	982,66
	количество посетителей муниципальных библиотек составит всего 4319 00 человек

	- в  задаче 2 «Развитие музейного  дела» в строке  «Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Сохранения культурного наследия» цифры «2412,80; 7659,34» заменить цифрами «2206,19; 7452,73»;
	-  задачу 2 «Развитие музейного дела» дополнить строками следующего содержания:
	Финансовое обеспечение расходов, направляемых на повышение размеров оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений в соответствии с указанием Президента Российской Федерации а рамках подпрограммы «Сохранение культурного наследия»
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	0801
	0518734
	611
	206,61
	0
	0
	206,61
	количество посетителей краеведческого музея составит  всего 46800 человек

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений музейного типа в рамках программы "Сохранения культурного наследия
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	0801
	0518522
	611
	20,00
	0
	0
	20,00
	количество посетителей краеведческого музея составит  всего 46800 человек

	- в задаче 2 «Развитие музейного  дела» в строке  «Итого по задаче 2»  цифры «2546,17; 8059,45» заменить цифрами «2566,17; 8079,45».
	- в строке «Всего» цифры «14669,33; 46365,50» заменить цифрами «14689,33; 46385,51».
         1.8.  В паспорте подпрограммы 2 «Поддержка искусства и народного творчества» в строке 9 цифры « 48227,10; 4352,70; 15847,10; 1450,90» заменить цифрами  «56387,10; 4715,69; 18219,98; 1813,89».
        1.9. В разделе 2.7 подпрограммы 2 «Поддержка искусства и народного творчества» цифры « 48227,10; 4352,70; 15847,10; 1450,90» заменить цифрами  «56387,10; 4715,69; 18219,98; 1813,89».
	1.10.  В приложении № 2 к подпрограмме 2 «Поддержка искусства и народного творчества»:
	- в задаче 1 «Поддержка искусства и народного творчества» строке  «Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» в строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере театрального искусства в рамках программы "Поддержка искусства и народного творчества"» цифры «4959,22; 15787,64» заменить цифрами «4509,69; 15338,11»;
	- задачу 1. «Поддержка искусства и народного творчества» дополнить строкой следующего содержания:
	Финансовое обеспечение расходов, направляемых на повышение размеров оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений в соответствии с указанием Президента Российской Федерации а рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества»
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	0801
	0518734
	621
	449,53
	0
	0
	449,53
	количество зрителей составит 36000человек

	-в задаче 2 «Сохранение и развитие традиционной народной культуры» в строке  «Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества»  цифры «10306,32; 32447,58» заменить цифрами «9341,23; 31482,49»;
	-  задачу 2 «Сохранение и развитие традиционной народной культуры» дополнить строкой следующего содержания:
	Финансовое обеспечение расходов, направляемых на повышение размеров оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений в соответствии с указанием Президента Российской Федерации а рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества»
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	0801
	0518734
	621
	965,09
	0
	0
	965,09
	количество посетителей учреждений составит 220300 человек

        1.11.  В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» строку 9 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции, следующего содержания:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования за счет средств бюджета –85531,48 тыс. рублей, из них
городской  бюджет – 83733,08 тыс.руб.
внебюджетные источники –1655,80 тыс.руб.
краевой бюджет – 142,60 тыс.руб.
по годам:
2014 год – 28154,18  тыс. рублей;
городской  бюджет –27481,58 тыс.руб.
внебюджетные источники – 530,00 тыс.руб.
краевой бюджет – 142,60 тыс.руб.
2015 год – 28688,35 тыс. рублей;
городской  бюджет – 28125,75 тыс.руб.
внебюджетные источники – 562,60 тыс.руб.
2016 год –28688,35 тыс. рублей
городской  бюджет – 28125,75 тыс.руб.
внебюджетные источники – 562,60тыс.руб.

1.12. Раздел 2.7 подпрограммы 3 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции, следующего содержания:
«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств всех уровней  бюджета, предусмотренных на цели, связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания
  объем финансирования за счет средств бюджета –85531,48 тыс. рублей, из них
городской  бюджет – 83733,08 тыс.руб.
внебюджетные источники –1655,80 тыс.руб.
краевой бюджет – 142,60 тыс.руб.
по годам:
2014 год – 28154,18  тыс. рублей;
городской  бюджет –27481,58 тыс.руб.
внебюджетные источники – 530,00 тыс.руб.
краевой бюджет – 142,60 тыс.руб.
2015 год – 28688,35 тыс. рублей;
городской  бюджет – 28125,75 тыс.руб.
внебюджетные источники – 562,60 тыс.руб.
2016 год –28688,35 тыс. рублей
городской  бюджет – 28125,75 тыс.руб.
внебюджетные источники – 562,60тыс.руб.
     1.13. В приложении № 2 к Подпрограмме 3 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»:
	- в задаче 1 «Развитие системы непрерывного профессионального образования в области культуры» в строке  «Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»  цифры «20259,90; 61352,70» заменить цифрами «18859,45; 59952,25»;
	- задачу 1 «Развитие системы непрерывного профессионального образования в области культуры» дополнить строкой следующего содержания:
	Финансовое обеспечение расходов, направляемых на повышение размеров оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений в соответствии с указанием Президента Российской Федерации а рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества»
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	0702
	0518734
	611
	1400,45
	0
	0
	1400,45
	число обучающихся  в учреждениях дополнительного образования в области культуры составит  690 человек

	- в задаче 1 «Развитие системы непрерывного профессионального образования в области культуры» в строке  «Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»  цифру «612» заменить на цифру «611»;
	- задачу 3 «Развитие инфраструктуры отросли «культуры» дополнить строками следующего содержания:
	Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек в рамках программы "Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия"
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	0801
	0537488
	611
	62,60
	0
	0
	62,60

	Оснащение муниципальных музеев и библиотек Красноярского края программным обеспечением, в том числе для введения электронного каталога в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	0801
	0537485
	611
	80,00
	0
	0
	80,00

	- в задаче 3 «Развитие инфраструктуры отросли «культуры» в строке  «Итого задача №3» цифры «638,50; 1915,45» заменить цифрами «781,10; 2058,06»;
	- в строке «Всего» цифра «27481,58; 83734,07» заменить цифрами «27624,18; 83875,68».
       1.14 В паспорте подпрограммы 4 «Развитие архивного дела в городе Шарыпово»  строку 9 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «609,10; 609,10; 199,10; 199,10» заменить на цифры  «1011,90; 1011,90; 601,90; 601,90».
	1.15 В разделе 2.7 подпрограммы 4 «Развитие архивного дела в городе Шарыпово» цифры «609,10; 609,10; 199,10; 199,10» заменить на цифры  «1011,90; 1011,90; 601,90; 601,90».
        1.16 Приложение №2 подпрограммы 4 «Развитие архивного дела в городе Шарыпово» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
        2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам С.П.Шепель.
        3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», распространяется на правоотношения с 01.01.2014 года и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово.

Глава города Шарыпово     		          	             	                   В.Г. Хохлов

[bookmark: _GoBack]